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Formandens beretning for året 2022 
 

Året er forløbet uden de store forstyrrelser i driften.  

Vi har sammenkørt SRO-anlægget (system til styring og 
overvågning) med det tidligere Følle Strands Vandværks 
således, at vi nu kan aflæse og justere begge værker fra 
Ugelbølle Vandværks computer. 

Vi har justeret de fleste vandmålere til at kunne aflæses 
elektronisk via antenner. Dette kræver en ændring af 
frekvensen, der bliver sendt med. Ændringen betyder, at vi 
ikke har behov for at køre rundt med antenne på bilen for at 
aflæse målere, vi får nu aflæsningen direkte på computeren. 
De sidste målere forventes justeret inden sommerferien. 

Justeringen betyder også, at vi fremover får besked direkte 
på computeren, hvis der er for stort forbrug, så vi kan give 
besked til forbrugeren om øget forbrug, så man kan få 
kontrolleret sit vandforbrug for utætheder. 

Vi er for tiden 1.359 brugere, hertil kommer i nær fremtid 
yderligere 115 boliger, som er påbegyndt på Langkær kaldet 
Bugthusene. 

Der er i 2022 oppumpet 97.308 m3 vand. Heraf er solgt 
93.532 m3 til forbrugerne. 

Tab på ledningsnettet har været 3.776 m3, hvilket svarer til 
4%. Da det er under de tilladte 10%, udløser det ikke en 
strafafgift. 



Vandkvaliteten er i orden, vi har ingen overskridelser af 
grænseværdierne. 

Der har ikke kunnet måles PFAS i vores boringer. Fremover 
skal der undersøges for yderligere 20 PFAS-forbindelser. 

Vandanalyserne er tilgængelige på vores hjemmeside, som 
løbende bliver opdateret med nye analyseresultater. 

Vi har i 2022 lavet aftaler med de lodsejere, som har jord op 
til vores boringer om sprøjtefri drift inden for de 
boringsnære beskyttelsesområder (BNBO). 

I bestyrelsen arbejder vi fortsat med sammenlægning og 
etablering af et nyt fælles vandværk i Hornslet. Det nye 
vandværk forventes at være klar til brug om ca. 4 år. 

Henrik Bjørn vil senere orienter om forløbet. 

 

Ugelbølle den 24. marts 2023 

Preben Christensen 

Formand 

 

 

 

 


